ribus, quibus aerumnis et calamitatibus premebantur, constanter se gesserant multumque amoris laborem pro Dei nomine sustulerant (X: 31-34), idem studium probandum iis erat in spe certissimā ad finem usque retinendā (VI: 10, 11). Observandum iis erat, ut alter alterum incitaret ad amoris virtutisque studium (X: 24). Distinguere debebant bonum inter malumque, facultate animi aliquid dijudicandi et perspiciendi usu et studii assiduitate acutā et aucta (V: 14), neque doctrinā incertā in errorem duci (XIII: 8); fructus ferre, ut purā gauderent conscientiā (IX: 14. X: 22); doctoribus etiam obediēre (XIII: 17), vel potius ipsi CHRISTO (V: 9); rebus suis contenti esse, non avari (XIII: 5), hospitales (s. 2), liberales in egenos (VI: 10), amore fraterno ardentes (XIII: 1), scotiationem fugientes (s. 4), alter pro altero preces fundens (s. 18).

Singula autem haec officia *Christianorum* hīc uberior exponere supervacaneum nobis videtur. Nobis sufficiat ea verbo indicasse, hoc tantum addentibus, eas hīc praesertim memorari virtutes, quae apprime convenient *Christianorum Palæstinensium* conditioni rerumque adjunctis, atque omnes derivari e fidei radice, unde veluti varii arboris rami sponte exoriuntur. Egregia divinae gratiae beneficia eos urgere debebant ad fructus ferendos labiorum, nomen ejus profitantium (XIII: 15). Etenim regnum non concutiendum adeptis, divina gratia illis firmiter tenenda erat, quā Ei, secundum Ejus voluntatem, ministrent cum reverentiā ac pietate (XII: 28)¹⁾. Prouti CHRISTUS summus est Sacerdos in coelesti sanctuario,

» voorzeggingen der Propheten, het zij in de verwezenlijking van alles door Zijne menschwording, gister en heden dezelfde is, en in eeuwigheid.»

1) Argumenta pro hac locutionis ἐχειν Χάριν interpretatione vidd. apud doct. R. A. S. Piccardt, *Iets over de vertaling der woorden ἐχειν Χάριν, Hebr. XII: 28;* in J. ab Utrecht Dress., *N. B. tot bev. v. bijb. uitl.* I. 2. p. 336-346; ubi Bleekii interpretatio: *Deo gratias persolevamus*, refutatur. Χάρις autem non gratiae doctrinam sed ipsum salutem in Christo datum, significat.

sic populum sibi acquirit Sacerdotum. Christiani fide cum eo conjuncti ad munere sacerdotali fungendum vocantur, spiritualibus Deo offerendis holocaustis, precum scilicet confidenciac, constantiae, hospitalitatis, charitatis, pacis quaque porro memorantur, X: 19-25. Quo magis autem Deo placeant bonisque abundant operibus, ad finem epistolae scriptor, (XIII: 20, 21): 'Ο δέ θεὸς τῆς εἰρήνης, inquit, ὁ ἀναγγειλῶν ἐκ νεοφῶν τὸν ποιμένα τῶν προβάτων τὸν μέγαν ἐν σίματι διαβήκης αἰωνίου τὸν κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν, κατεχρίσαι ὑμᾶς ἐν παντὶ ἔργῳ ἀγαθῷ, εἰς τὸ ποιῆσαι τὸ θελήμα αὐτοῦ ποιῶν ἐν ὑμῖν τὸ εὐάρεστον ἐνάπιον αὐτοῦ, διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ' ὃ οὐδὲξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμén.

QUESTIONES

CORRIGENDA.

Pag. 7. lín. 9. primi. *lege: primos.*

» 24. » 3. singuli loci. *» singulos locos.*

» " 7. cuncti' laudati loci. *» cunctos laudatos locos.*

» 28. » 31. ub. *» ubi.*

» 65. » 7. quaenam. *» quanquam.*

» 11. utraque. *» utrāque.*

III

postea 3 lín. III: 13. 14. 15. leceis aggiuntum ad compositionem
hunc diplicatum. T. secundum etiam

IV

Quatuor omnia possumus dicitur hinc estiorem certam dicimus
ad Metaphysicam: *qui non sit metaphysicus, et scientia illius*

est philosophia vera et bona. Top. III: 8

V

Curiosus sibi top. VII: 8: non sapientia dicitur, sed ratio
cum suam intellectus suum significavit

VI

Hoc dico de consilio et parte in intellectu nostro sicut
est in ratione huius ponendum secretis opinio

QUAESTIONES.

I.

Vere AUGUSTINUS (in *Quaestt. in Exod.* Opp. t. III. p. 701 ed. Par. alt.) in Veteri Testamento Novum latere, et in Novo Vetus patere contendit.

II.

Omnino opus fuit patefactione divinâ singulari, ut recta Dei cognitio cultusque inter homines conservarentur.

III.

Locus 2 Tim. III: 15, 16 recte adducitur ad comprobandum librorum V. T. θεοπνευστίαν.

IV.

Omnes omnino homines spectat praeclarum CHRISTI dictum ad Nicodemum: ἐάν μή τις γεννηθῇ ἔνωσεν, οὐ δύναται οἶδεν τὴν βασιλείαν τοῦ θεοῦ, Joh. III: 3.

V.

CHRISTUS apud Joh. VIII: 58 non *idealem* q. d., sed *realēm* suam praeexistētiā significavit.

VI.

Hoc quoque consilio a Patre in mundum missus fuit CHRISTUS, ut mortem pro hominum peccatis subiret.

VII.

Neque JESUS, neque Apostoli sanctam Sospitatoris indolem cum divinâ, quâ gaudebat, naturâ confuderunt, sed inter utramque vere distinxerunt.

VIII.

Historia de JESU a Diabolo sollicitato nihil impedit, quomodo nobis persuasum sit de ejus ~~avocatur~~.
IX.

Perverse nonnulli monent, JESUM regni sui condendi consilium diversis temporibus mutasse.

X.

JESU parolas, apud Joh. c. X occurrentes, quoad rei caput, non differre a parabolis apud synopticos occurrentibus contendo.

XI.

Gal. II: 5 retinenda videtur vulgaris lectio ~~οὗτος~~.

XII.

Plane improbabilis est eorum opinio, qui Actuum App. non LUCAM auctorem fuisse conjiciunt, sed TIMOTHEUM.

XIII.

Vaticinium, quod invenitur Jes. IX: 1-6, re verâ Messiam spectat.

XIV.

Sapientissimum Dei consilium in eo cernitur, quod quatuor ante CHRISTI adventum seculis Theocratis in Israële sensim sensimque decresceret.

XV.

Fabulosa est narratio de litterarum commercio CHRISTUM inter et ARGARUM regem Edessenum, quac habetur apud I. H. E. I. 13.

XVI.

CONSTANTINI *Magni* in amplectendā religione *Christianā* agendi ratio neque ex una miraculorum captatione, neque ex politicis tantum causis, neque ex persuasione religiosa unice explicanda videtur.